
ESCALA DE REMUNERACIONES DIRECCIÓN DE PRESUPUESTOS AÑO 2017 

                   

  
Detalle de la remuneración según estamento y grado. 

   

                   
   

Escala de asignaciones permanentes 
   

                   

 
Estamento Grado 

Unidad  
Monetaria 

DL 249  
Art. 1 

DL 3.501  
Art. 2 

DL 1.770 
Art. 6 

DL 773 
Art. 3 

Ley 18.566  
Art. 3 

Ley 18.675  
Art. 10 

Ley 19.041  
Art. 11 

Ley 19.185  
Art. 18 

DL 3.551 + 
Ley 18.717 

Ley 19.185  
Art. 19 

Ley 19.863 
Art. 1 

Remuneración 
 Permanente   

 

Jefe Superior de 
Servicio 

01B Pesos 673.204  87.853 269.282 201.961  90.950 196.284 1.597.162 1.253.817 - 538.567 2.175.839 7.084.919 

  

                   
   

Nota 1: Los montos señalados pueden sufrir variaciones según la situación particular de cada funcionario. 
   

   
Nota 2: Los montos señalados no consideran los descuentos legales por concepto de salud, previsión e impuestos. 

   

                   

                   ESCALA DE INCENTIVOS Y METAS AÑO 2017 

                   
     

  
Estamento Grado 

Unidad  
Monetaria 

INCENTIVO  
(Ley 19.041 Art. 12) 

METAS  
(Ley 19.553)      

     
  Mensual Trimestral Mensual Trimestral 

     

     
  

Jefe Superior de 
Servicio 

01B Pesos 1.364.678 4.094.034 979.039 2.937.117 

     

                   
      

Nota 3: Los incentivos se pagan en los meses de abril, junio, septiembre y diciembre. 
   

      
Nota 4: Las metas se pagan en los meses de marzo, junio, septiembre y diciembre. 

    

                   

                   ESCALA DE BIENIOS AÑO 2017 

                   
Estamento Grado 

Unidad  
Monetaria 

Sueldo  
Base 

1 
(0.02) 

2 
(0.04) 

3 
(0.06) 

4 
(0.08) 

5 
(0.10) 

6 
(0.12) 

7 
(0.14) 

8 
(0.16) 

9 
(0.18) 

10 
(0.20) 

11 
(0.22) 

12 
(0.24) 

13 
(0.26) 

14 
(0.28) 

15 
(0.30) 

Jefe Superior 
de Servicio 

01B Pesos 673.204  13.464  26.928  40.392  53.856  67.320  80.784  94.249 107.713 121.177 134.641 148.105 161.569 175.033 188.497 201.961 

 


